indictione  hoc signum  manus nominati 

iohannis hoc signum  manus nominati 

gregorii et leoni seu nominati stephani filiis 

suis quod ego qui nominatos ab eis rogatus pro 

eis subscripsi et nominati tari traditos vidi  

 ego cristoforus filius domini mauri 

medici rogatus a suprascriptas personas testi 

subscripsi et suprascripti tari traditos bidi  

 ego sergius filius domini theodosii tribuni 

rogatus a suprascriptas personas testi 

subscripsi et suprascripti tari traditos bidi  

 ego iohannes filius domini sergii rogatus 

a suprascriptas personas testi subscripsi et 

suprascripti tari traditos bidi  

 ego gregorius curialis post 

subscriptionem testium complevi et absolvi die 

persone a noi subordinate in nessun tempo mai tu 

predetto domino Giovanni compratore né i tuoi 

eredi, abbiate mai, che non accada, qualsiasi 

richiesta o molestia da ora e in perpetuo e per 

sempre. Inoltre noi ed i nostri eredi promettiamo 

di sostenere e difendere in tutto, in ogni 

decisione e discussione, senza qualsiasi danno 

per te ed i tuoi eredi e non mancando alcuna 

occasione, da ogni uomo e da ogni persona in 

ogni tempo, te ed i tuoi eredi per tutte le cose 

anzidette che ti abbiamo venduto come sopra si 

legge per quello che dunque in presente abbiamo 

accettato da te vale a dire diciotto tareni aurei 

come fu tra noi stabilito. Inoltre noi predetti 

fratelli promettiamo dunque a te predetto domino 

Giovanni ed ai tuoi eredi che in ogni tempo noi 

ed i nostri eredi di allontanare da lì tutti i nostri 

fratelli ed i loro eredi senza alcun danno per te o 

i tuoi eredi poiché così fu tra noi convenuto. E se 

diversamente scaturisse da tutte queste cose 

anzidette che si leggono vendute e consegnate o 

promesse da noi a te o se in qualsiasi tempo noi 

o i nostri eredi osassimo contrastare questo atto 

come sopra si legge e in qualche cosa 

arrecassimo offesa in qualsiasi modo o tramite 

persone subordinate, allora noi ed i nostri eredi 

paghiamo come ammenda a te ed ai tuoi eredi 

sedici solidi aurei bizantei e questo atto di 

vendita, come sopra si legge, sia fermo, scritto 

per mano di Gregorio curiale per la predetta 

indizione.   

Questo è il segno  della mano del predetto 

Giovanni. Questo è il segno  della mano del 

predetto Gregorio e di Leone e del predetto 

Stefano, figli suoi, che io anzidetto, richiesto da 

loro, per loro sottoscrissi e vidi consegnati i 

predetti tareni.  

 Io Cristoforo, figlio di domino Mauro